Que de acuerdo con lo establecido en la Resolución No. 342 del 26 de mayo del 2025, modificada
en  su  artículo  primero  por  la  Resolución  No.  666  del  28  de  julio  de  2025,  se  definió  una
disponibilidad  de  bolsa  de  recursos,  cuyo  valor  asciende  a  la  suma  de  MIL  QUINIENTOS
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.500.000.000), amparados en los Certificados de Disponibilidad
Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de 2025 y 1307 del 07 de julio de 2025, para la asignación de

los recursos para cada proyecto concertado en los sectores priorizados por la Secretaría Distrital de

[...]

en Red, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte busca dar cabida a
los proyectos presentados por todos los sectores. Para ello, teniendo en cuenta los
criterios de asignación de recursos y con el fin de optimizar el presupuesto, se ha
destinado un presupuesto de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE
($150.000.000) para el  proyecto “La Temporada de Circo 2025” del  sector  de
Circo desde la bolsa de recursos, amparados con el CDP 1178 del 9 de mayo de
2025,  con  rubro  No.  O230117330120240152,  denominado  Fortalecimiento  del
Fomento para el Desarrollo de Procesos Culturales Sostenibles en Bogotá D.C, con